[image: ##]
ДУМА
МАХНЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2019года              п.г.т. Махнёво                                   № 412
 О внесении изменений в решение  Думы Махнёвского муниципального образования от 20.11.2014 года  № 511 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями от 24.01.2019 года № 390)

       В соответствии   с пунктом 2 статьи 12-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", учитывая экспертное заключение от 05.04.2019 № 343-ЭЗ, Дума Махнёвского муниципального   образования
РЕШИЛА:
       1.   Внести изменения в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 20.11.2014 года № 511 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями от 24.01.2019 года № 390) следующего содержания:
1.1. В порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции внести следующие изменения:
1.1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении этим муниципальным служащим деяния, выразившегося в несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и не позднее трех лет со дня совершения такого деяния.»;
	1.1.2. в пункте 12 слова «дисциплинарному взысканию» заменить словами «взысканию за совершение коррупционного правонарушения»;
       1.1.3. подпункты 13 и 14  - признать утратившими силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение направить для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на   сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Махнёвского муниципального образования по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению  (Омельченко Л.Н.).

Председатель Думы
муниципального  образования                                                                И.М. Авдеев

Глава муниципального образования                                                      А.В. Лызлов
image1.jpeg